Allego. Defecerūt. p.l. Ecclesia cū hieremia ad lacrimas q̄si ad dolos remedia recurrit & se pro mēbris suis in la crimas profundit dices. Defecerūt oculi mei p.la. Viscera.m. cōtur.sunt de quibus dicitur. Venter meus turbatus est. Hec sunt enim viscera q̄d venter. q̄ hoc vt dictum est multitudine fidelium accipitur. que diuinis alimentis quotidie infra vterū eccliesie repletur. sed pressura & temptatione aut mox prauitate q̄si mare turbatur; pro quibꝫ maiors quasi pturientes solliciti sunt. Vnde dicit eccliesia Conturbata sunt vīs
cerā.m. Per iecur lo
cupletes intelligentur
qui in eccliesia curis et
voluptatibus referunt
Aunt enī p̄fisi q̄ in
ecore voluptas & con
cupscēta habeantur.
Cum bīj p̄ vana desi
deria se fundūt & lax
ani frenā cōcupiscenti
arum. iecur eccliesie in
terra effundit. Et no
randū q̄r epar sine fel
le non habet. nec diui
nitatem sine amari
tudine possident. Fer
tur aut̄ q̄r epar succum
cibor̄ calore cōtrahat
ad se & in sanguinē h
tat. & singulis membris
partes dividat. sic qui
habet. sicut q̄si non ha
bētes & in sanguinem
redemptionis suę diui
cias drant & singulis eccliesi mēbris q̄si ex abūndantia sanguinis pastū & ali
mentum p̄bant. Sup contritionē filie populi.m. Eccliesia recte vocat
sanctor̄ filia que tūc cōteritur & afficitur temptationibꝫ; q̄n iecur. i. poten
tes & dīmītes in terrena desideria effundit. Tunc p̄ulus & lactens defi
cient in plateis opidi; cum tales omni felicitate abundare vident. qui nisi
p̄nli & lactentes in doctrina xp̄i essent & fide. pro talibꝫ in plateis nō defi
cient. Vnde dñid. Nei aut̄ pene. m.o.s.p. pe. cf. s.g. m. Vouentur autem
pedes cū fide parvuli; doctrina imp̄fici terrenā felicitatem zelantes & an
gostam viam que dicit ad vitam relinquentes; exēnt in plateas vt effun
dant desideria sua.

Matribus. r̄c. Decimus cōquestionis locus. in quo infirmitas & in
opia deploatur.

Paschalius by. Matribus suis dix. Hec & peiora h̄is accidisse iu
des tēdarant hystorī.

Dora. Matribus r̄c. Idem p̄ng sensus moralitatis & allegorī ē. Mi
ma recto itineri terelicto; cum cepit se per exteriora dilatare & quasi p̄ pla
teas voluptatis ambulare. arripit latam & spaciōsam viam que ducit ad
mortem. Ita p̄nli cogitatus nostri & lactens sciēta mentis; si ad exteriora
carnis & plateas delectationis exierit nō habet quod exposcat a matri
bus. i. illecebris male blādiētibus cū quibꝫ non ē panis qui confirmat cor
hominis. i. doctrina sp̄ialis; nec vīnū quod letificat. i. gratia que mētes in
ebiat. ideo exalant animas in sinu matris. Dūm caro quā matrē sibi cre
diderunt in terā redit. ip̄i exalant in sinu gehennę que ad mortē genuit.
Vnde qui dure mētis est. dure cornuit in malū. & beatus hō qui semp̄ est
panius. Qd̄ quā hierusalē audire noluit; ad ip̄am propheta cōvertens
querelas dicit. **L**ui comparabo te.

Allego. Matribus suis dix. Q̄i p̄nlus & lactens cuiuscunq̄ sc̄ sexus
p̄ plateas hūis seculi luxuriose vagant. sicut prodigus filius bonis suis
expoliavit & fame p̄cūlans. vnde iniquitātē matribus suis. vbi est triticū & vi
num. Sed sunt misere matres que ad tantā inopīā filios longe a patribꝫ
abduxerūt. Notandū autem quāt̄ sint indolis quāt̄ nobilitatis; qui licet
inopes. nō querunt siliquas aut ordeum & talia q̄ famelici gratissime glu
tiunt. sed triticū & vīnū. & norūt quāt̄ vīcio suo degeneres; quales eos
pater genuerit & nutriterit. vnde prodigus filius qui nec siliquas habebat
Quāt̄ (inquit) mercenary. in. d. p. mei abū. p. r̄c. vnde alibi. Trumento &
vino stabilim̄ eum. H̄is dñobꝫ liberi pascuntur; pane p̄firmat co hominis
vino letificat. Dic est panis qui de triticū cōficitur quod in teraz cecidit
& mortua fuit & de celo descendit. Hoc vīnū de vinea sore h̄i. de vite que
ex̄p̄sumit. Hoc p̄nlus & lactens requirit. sed in plateis nō inuenit. nec
a vulneratis digne accipit. ideo in sinu matrū suā animas exalat que il
los male nutriterant. & in sinu pessime oblationis allegerant. Sapiētior

est euāgelicus prodigus qui dicit. surgam & ibo ad p. m. r̄c. q̄ isti qui a vo
luptate tibi carnis quasi a matribo requirūt ea que paterna sunt. Si cū p̄e
ssent vel ad patrē redirent; nō fame exalarent. s̄ carnis voluptate dece
pti erāt. nō quia querunt hec; sed q̄r querunt a carne. Qui aut̄ ī carne sūt
deo placere nō possunt. h̄i aut̄ sunt filii patris qui nō ex voluntate carnis
nēq̄ ex voluntate viri. sed ex deo nati sunt.

Cui comparabo te r̄c. Octanus locus indignationis. quia insolitus
malū & sine p̄patione.

Paschalius by.

Lui cōpabo te. Quā
li dubiū est. q̄ quanto
iudea gens ceteris p̄
cellebat gloriōsior. tan
to peccatis exigentibꝫ
nulla ē modo inferior.

Mora allego.

Rī. mixta bys. Si
cū iudea ceteris reg
nis gloriōsior. ita eccl
esiā omnīū nostrū mar
& filia celestis p̄fīcī sum
mi regisponsa. h̄i om
nibꝫ est gloriōsa sic & fi
delis est aīa; cuius ē in
celo hereditas. h̄a p̄ in
stūfīatio ex solo deo ē
& ex omnībus vīna eccl
esiā & vīnū xp̄i corpus cū
capite suo. fide & chari
tate cōiungit. Et si
cū ex omnībꝫ est vīna ci
vitatis gloriōsa; de qua

dicit. Gloriōsa dicta sunt de te ci. d. ita vīna est illa que ī babylonīa a xp̄o
fornicans tēgen & rat. Unde pro tēdio legētū: sup h̄a p̄ triū & similes rū
nas. cōtra p̄ceptū ex planationis ordinē: vīnū adhibet luctns. vt de oī
bus & de singulis dicat. Lui cōpabo te r̄c. Sicut enī illa gloriōsior. est oī
bus. que ad bonū vel ad prauū supne vocationis p̄nent. ita nulli p̄pan
da est ignominia eius q̄ recidit. Nam & tria repeticio verborū sub vīna
significatione. h̄a p̄ triū vīnam amīcē cētātē videf colligere. que de tanto
dignitatē culmine. imīmo teatātis altitudine ad tantā miserie profunda
tem. imīmo ista belūna ignobilitatē se proicerūt. Vnde. Ego dixi dī. e. & f. e
. o. vos aut̄ sicut hoīes. m. Nūc aut̄ q̄ de tanta gloria proilapsa ē gens il
la vel hierusalē mīstica. lugens. p̄pha vel chorus elector̄ tei ait. Lui com
pabo te quasi. nō inuenit tibi digna p̄patio vel assimilatio vel etequatio
vbi nec sp̄es nec forma inuenit. Tota es ī formis. tota es horribilis. tota te
possidet cōtrito ad nō esse tendis. Nescio an possis renocari. q̄si cui compa
bo animā leprosam uel ecclēsiā a spōso relictā vel gentem illam de solio
glorie eiectā. nō est cuius casu vel ruina quelibet eay cōsolari queat. Mag
na ē enī velut mare p̄tritio. t. Cōtrito enim gētis illius vel ecclēsiā corru
pte vel cadētis anime; si semel hostibꝫ subiecta fuerit quasi mare nūq̄ qui
escit. sed cū vndax fluctibꝫ se ī indēsītē collidit. tradite enī manibꝫ ini
mico & p̄secutionibꝫ & temptationibꝫ cōteruntur. vīn sequit̄. quis medebit
tui; ac si nullus s̄. aut rarus. Nō est cī qui tibi faciat bonū. nō ē vīs ad vīnū.

Pasc. h. Prophetet. Allegoria mixta ē hystorī. Habuit hierusalē
p̄seido. p̄phas. habet ecclēsiā hereticos & scismaticos. doctores p̄anos q̄
liniunt absq̄ tempātē charitatis & dolos argūmentationibꝫ vel falso
opinionibꝫ subuentūt corda simplicium a veritate recte fidei et statu boni
opis. vīn petrus ait. Fuerūt p̄seido prophetē in populo sicut in nobis sūt
magistrī mendaces r̄c. Nec dubiū quī culpa magistrōz & sacerdotū rū
na sit p̄lis. Docent enī falsa & stulta quasi viderint visionē & populi pal
pant iniquitatē. Multa etiā q̄ docent veibis: malis destrūnt exemplis vt
meretrī que vigilās fīliū lacrauit. dormiēt extinxit. h̄i faciūt omnia cau
sa lucri aut eroīs aut iactātē & secōdig. de quibꝫ dī. Viderunt aut̄ ē. a. t.
f. & electiones. vbi eīi ysaiā hīero-onus babylonis trāstulit vel tyni vī da
masci. lxx. dicerūt vīsio vel verbū. Simachus & theodocio assumptio int̄
pretati sunt. Q̄n enī falsi. p̄phō onus populi. i. afflictionē vident & iminen
tia telicor̄ supplicia. fallis cōsolationibꝫ levigant & teūcere doso pecca
torū onera immūtia certant. sed vīraq̄ sunt falsa assumptionē. s. & dejectio
q̄r spē ex lenioribꝫ culpis. grauiora onera. vel assumptiones poplo p̄run
ciant. ex grauioribꝫ leniora quasi divina autoritate peccātibꝫ annūciant
Sed vē illis qui dicūt bonū malū & malū bonū. vel scđm aquilam. qui dī
cūt malo bonus es & bono q̄r malus es. H̄is ergo duabus litteris: p̄quo

doctores et auditores propheta plāgit. sicut eoz interptatio ostēdit. men-
nun. i. ex istis semperiternā subaudis supplicium. qui scz vel male docēt sub
duros vel male audiunt subditos.

Mora. Prophete tui r̄. Habet anima etiā falsos prophetas exteri-
scz carnis qui p̄sentia nunciāt: futura non curant habet interius falsos co-
gitatus quos prudētia carnis gigant. qui falsa et stulta ostendunt nobis.

Hij enim indicant esse d̄amna liquid in p̄senti te voluptatib⁹ mens p̄ter
mitrat. iniquitatem el-
se non putat: dum ali-
qd acquirit. aut talio
inimicis redditur car-
ni indicant indulgen-
dum: longiora tempa-
promutat nobis indi-
ca dei futura vel om-
nino negant vel exte-
nuant vel alio modo
futura p̄phetat. Hoc
leuigant illud grauit-
sua leniora putat. alie-
na crimina ingrauant.

Und. prudētia carnis
mores est. Hj cogitat
vident assumptiones
falsas aut deictōnes et
sem̄ vel aggrauat vel
acquirunt vel deictant
vel minūt: ex istis se-
piternum sibi supplici-
um acquirunt.

Uiderūt aut̄ r̄.
Si quis nō dederit in
ore eoz quipiam san-
ctificant sup eum preli-
um quasi magnam pe-
nam pro p̄uis peccatis
imponētes et assumpti-
ones quasi magnū po-
dus iudicantes.

Plauerūt r̄.
Quartus decimus lo-
cus cōquestionis vel i-
gnitionis: qui ho-

stib⁹ vel extraneis res mirand⁹ cognoscitur.
Daschasius hystor. Allegori. Moz. Plauerunt super te. Alij
sup synagogam vel eccliam vel animā hec interptantes: plaudētes ma-
nib⁹ inimicos esse dixerūt: ex irōsione. s. et gādio insultatēs sed nos econ-
trario dicim⁹ sanctos patres et amicos zelo charitatis affectos. hij cū quā
liber projectam cognoscūt plaudūt manib⁹ non ridētes sed dolētes affectu
q̄ te tāto culmine synagoga vel ecclia vel anima prolapsa: tam subito
ad tantam ruinam puenit. Hj vero trāscentes sunt scđm illud. transibo
et video visionē hanc magnam. Hj p̄ viam trāseunt: nō hostes ecclias
qui viam pacis nescierūt sed ab erantes et tumultuantes ad ima corruunt.
Sibilauerūt et mouerūt ca. s. et sibilato subitū et impronisim dolentis et
admiratīs affectum indicat. Solet nanq̄ motus capit⁹ vel manū sicut
sibilos significare diuersos affectus. vnde sequit. Hecce ē v̄bs r̄. Nō
hostes anim⁹ vel ecclias p̄nit eam esse p̄fecti decoris aut gādiū vniuer-
se terg. sed soli sancti et amici qui quāto glossorem et pulcroē videbant.
tanto admirantur et lugēt: cū in manib⁹ hostium deictam vidcant. sed q̄
gemītū sancto et sup eam propheta etiā īp̄ gemens exhibuit: inimico et gau-
dium et exultationem subicit dicens. Apuerūt sup. te. o. s.

Daschasius hystor. Allegorice. Moz. Clamanit cor eorum. Clamanit
magis intentione q̄ voce. Visibiles inimici aut inuisibiles sup muros fili⁹
lyon clamāt anim⁹. s. vel ecclia vel civitatis terzen⁹. cū potestatē qua eis
d̄inantur: nō divino iudicio sed sue potētē ascribūt. clamant aut̄ cōtra do-
minū cuius potētē quasi murs protegit et defendit. Cū vero auxiliū suū
subtrahit: hostes sup muros eoz quos opprimit dicit̄ clamare cōtra do-
minū: cū s. libi attrahūt quicqđ p̄tra eos possint quos tei p̄us muniebat
auxiliū quasi liberare nō possit. Talis enī op̄ressio venit te equitate indi-
cij: nō te impotētē protegētis: hoc quoq̄ p̄pha inter cetera deplorat. Et
notandū q̄ hec ad supiorem sensum respicūt quoties enī metri uno ver-
su vel duobus sensum explere nō possint: in p̄ncipio v̄l in medio alterius

est dies quā expectabam⁹ r̄. Istam diē semp expectant hostes qua liceat
eis: vel cuiusq; aiā vel totam eccliam deuolare: h̄z hoc nō potest fieri nisi
exigenb⁹ peccatis et iusto dei iudicio p̄missum fuerit: sicut terzen⁹ hierusalē
accidit. vnde addit. Fecit deus quē cogitauit r̄.

Fecit domi. r̄. Septimus indignationis locus q̄ nefariz factum
et ab omni iure remotum.